



Spolufinancovaný
Európskou úniou



PROGRAM
SLOVENSKO



SLOVENSKÁ
INOVAČNÁ
A ENERGETICKÁ
AGENTÚRA

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/B567

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevkoch z fondov EÚ“) a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

riadiaci orgán:

názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**

sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava

IČO: 50 349 287

v zastúpení sprostredkovateľským orgánom:

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**

sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava

IČO: 00 002 801

konajúci: **Mgr. Ľubica Šimková**, generálna riaditeľka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o poverení na vykonávanie časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. MIRRI SR: 606/2023 zo dňa 17. 05. 2023 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Zohor**

sídlo: Námestie 1. mája 1, 900 51 Zohor

IČO: 00 305 235

DIČ: 2020643779

konajúci: **Bc. Martin Zálesňák**, starosta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.02.2025 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č: **PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/B567** (ďalej len „Zmluva“), v znení:
- Formálnej zmeny schválenej dňa 25.04.2025,
 - Významnejšej zmeny schválenej dňa 04.08.2025.
- Zmluvné strany sa v zmysle článku 5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 5.1 Zmluvy dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.2 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, je rozhodujúce zverejnenie tohto Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie tohto Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľa.
- 3.2 Zmluvné strany sa zaväzujú podpísaný Dodatok poslať druhej Zmluvnej strane v súlade s článkom 19 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu č. 1 k Zmluve. V prípade listinného vyhotovenia je tento Dodatok vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 listinný rovnopis a 2 listinné rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom. V prípade ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom, dátumy podpisov Zmluvných strán sú uvedené pri ich elektronických podpisoch.
- 3.3 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali tento Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa, v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Mgr. Ľubica Šimková**, generálna riaditeľka
Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Za Prijímateľa, v, dňa

Podpis..... **Bc. Martin Zálesňák**, starosta
Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Základné údaje o projekte

Názov projektu:	Obnova obvodového plášťa telocvične
Kód projektu:	401201B567
Kód ŽoNFP:	NFP401201B567
Program:	401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita:	401201 - 2P1 Energetická efektívnosť a dekarbonizácia
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov
Kategórie regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región

Kategorizácia za Špecifické ciele

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)
------------------	--

Oblasť intervencie:	045 - Obnova zameraná na energetickú efektívnosť alebo opatrenia zamerané na energetickú efektívnosť verejnej infraštruktúry, demonštračné projekty a podporné opatrenia v súlade s kritériami energetickej efektívnosti
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	24 - Činnosti súvisiace so životným prostredím
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK375600000003201769020	Prima banka Slovensko, a.s.	23. 1. 2025	31. 12. 2027
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK375600000003201769020	Prima banka Slovensko, a.s.	23. 1. 2025	31. 12. 2027

3. Miesto realizácie projektu

P.č.	Lokalita	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (LAU 1)	Obec (LAU 2)
1.	Domáci (SK)	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Malacky	Zohor

Poznámka k miestu realizácie č. 1: parc. č. CKN 843/191, súpisné číslo 426

4. Popis cieľovej skupiny

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	4
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2025

5.1 Hlavné aktivity projektu

Subjekt:	OBEC ZOHR	Identifikátor (IČO):	00305235
----------	-----------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)		
Kategória regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20102042 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov		
Názov hlavnej aktivity projektu:	Začiatok realizácie		Koniec realizácie
	401B56700005 - Iné opatrenia úspory primárnej energie	3.2025	6.2025
	401B56700003 - Výmena otvorových konštrukcií	3.2025	6.2025
	401B56700001 - Zateplenie obvodového plášťa	3.2025	6.2025
	401B56700002 - Zateplenie strešného plášťa	3.2025	6.2025
	401B56700004 - Zelené opatrenia	3.2025	6.2025

Podporné aktivity projektu

		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Podporné aktivity:	Podporné aktivity	nezaevidované	nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.A Merateľné ukazovatele výstupu

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Cieľová hodnota
PSKPRC019	Verejné budovy so zlepšenou energetickou hospodárnosťou	m2	401201R201	VRR - Viac rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	462,5800

6.B Merateľné ukazovatele výsledku

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Východisková hodnota	Cieľová hodnota
PSKPRC26b	Ročná primárna spotreba energie: verejné budovy	MWh/rok	401201R201	VRR - Viac rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	136,3587	75,7521
PSKPRC29	Odhadované emisie skleníkových plynov	tony CO2 eq/rok	401201R201	VRR - Viac rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	24,9923	10,9076

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC ZOHOR	Identifikátor (IČO):	00305235
		Výška oprávnených	231 835,52 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	231 835,52 €
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov	
Typ akcie:	401201R20102042 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov	231 835,52 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 401B56700001 - Zateplenie obvodového plášťa	111 549,12 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	111 549,12 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 401B56700002 - Zateplenie strešného plášťa	55 807,42 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby	55 807,42 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 401B56700003 - Výmena otvorových konštrukcií	11 117,51 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby	11 117,51 €
Hlavné aktivity projektu:	4. 401B56700004 - Zelené opatrenia	47 308,97 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	4.1 - 021 - Stavby	47 308,97 €
Hlavné aktivity projektu:	5. 401B56700005 - Iné opatrenia úspory primárnej energie	6 052,50 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	5.1 - 021 - Stavby	6 052,50 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	0,00 €
Kategória regiónov:	VRR - Viac rozvinutý región	
Podporné aktivity:	1. 401B567P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	231 835,52 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	100,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	231 835,52 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	0,00 €



Rozpočet

Názov prijímateľa:	Obec Zohor				
Názov projektu:	Obnova obvodového plášt'a telocvične				
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie		Sadzba DPH v % (-EA/-PD)	23,00%	
Realizované opatrenia	2.1.2 - Budovy		Katastrálne územie	LV číslo	
Počet samostatných budov v ŽoNFP?	1		Zohor	1390	

Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnova verejných budov

Energetický Audit	nie
Projektová dokumentácia	nie

Zateplenie obvodového plášťa		áno						
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášťa v m ²		719,645 m ²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nevhodných výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HnÚPE a NV)
Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	86,06	1,45	124,79	153,49	153,49	133,32
Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,03500t	021 Stavby	m	96,09	4,76	457,39	562,59	562,59	488,68
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	71,20	44,14	3 142,94	3 865,82	3 865,82	3 357,95
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	30,52	100,79	3 075,91	3 783,37	3 783,37	3 286,33
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	101,72	4,48	455,71	560,52	560,52	486,88

Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	101,72	0,53	53,91	66,31	66,31	57,60
Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 150 mm	021 Stavby	m3	5,31	227,70	1 209,09	1 487,18	1 487,18	1 291,80
Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic PDK pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 375 mm	021 Stavby	m3	2,88	221,08	636,27	782,61	782,61	679,80
Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	021 Stavby	m3	5,31	140,06	743,44	914,43	914,43	794,30
Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	26,54	26,96	715,52	880,09	880,09	764,47
Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	26,54	7,35	195,07	239,93	239,93	208,41
Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	021 Stavby	t	0,53	1 902,32	1 010,13	1 242,46	1 242,46	1 079,23
Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,16	1 262,52	200,74	246,91	246,91	214,47
Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy od 50 do 100 m2	021 Stavby	m2	86,06	18,26	1 571,46	1 932,89	1 932,89	1 678,96
Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	1,24	20,00	24,80	30,50	30,50	26,50
Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	021 Stavby	m2	7,20	1,97	14,18	17,44	17,44	15,15

Vnúťorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 25 mm	021 Stavby	m2	7,20	20,28	145,93	179,50	179,50	155,92
Vnúťorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	7,20	10,90	78,44	96,48	96,48	83,80
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	593,59	3,34	1 982,58	2 438,58	2 438,58	2 118,21
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m2	593,59	3,29	1 952,90	2 402,07	2 402,07	2 086,50
Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	619,99	17,00	10 539,75	12 963,89	12 963,89	11 260,77
Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	26,40	58,87	1 554,17	1 911,63	1 911,63	1 660,49
Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	593,59	71,91	42 684,91	52 502,44	52 502,44	45 604,97
Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva riečného	021 Stavby	m3	6,53	79,85	521,50	641,45	641,45	557,18
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	93,30	9,19	857,43	1 054,64	1 054,64	916,08
Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, farebný	021 Stavby	ks	94,23	3,14	295,89	363,95	363,95	316,13
Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	528,00	2,56	1 351,68	1 662,57	1 662,57	1 444,15

Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	528,00	1,96	1 034,88	1 272,90	1 272,90	1 105,68
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	2 112,00	1,09	2 302,08	2 831,56	2 831,56	2 459,56
Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	021 Stavby	m2	8,50	5,04	42,84	52,69	52,69	45,77
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	5,45	120,53	656,65	807,68	807,68	701,57
Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených nad 500 mm, -0,18700t	021 Stavby	m	2,20	33,24	73,13	89,95	89,95	78,13
Očistenie omietok vonkajších, -0,00500t	021 Stavby	m2	368,66	2,00	737,32	906,90	906,90	787,76
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	17,63	14,21	250,54	308,16	308,16	267,68
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	35,26	16,77	591,34	727,35	727,35	631,80
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	669,98	0,50	334,99	412,04	412,04	357,91
Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	14,11	67,00	945,04	1 162,39	1 162,39	1 009,68
Poplatok za skládku - izolačné materiály (17 06), ostatné	021 Stavby	t	14,11	187,00	2 637,64	3 244,29	3 244,29	2 818,07

Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	7,05	130,00	916,76	1 127,61	1 127,61	979,48
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	88,20	10,53	928,75	1 142,36	1 142,36	992,28
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	96,80	0,96	92,93	114,30	114,30	99,29
Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,03	2 641,34	89,81	110,46	110,46	95,95
Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	021 Stavby	m2	96,80	4,33	419,14	515,55	515,55	447,82
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	96,80	6,47	626,30	770,34	770,34	669,14
Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	116,16	4,66	541,31	665,81	665,81	578,34
Zhotovenie detailov gumami dil. škár-uzáver oprac. rúr.prestupov na voľnú prírubu dotes. tmelom do 200 mm	021 Stavby	ks	1,00	35,57	35,57	43,75	43,75	38,00
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,80	43,25	34,47	42,40	42,40	36,83
Odstránenie tepelnej izolácie stien kladenej voľne z polystyrénu hr. nad 10 cm -0,006t	021 Stavby	m2	106,50	0,86	91,59	112,66	112,66	97,86
Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, bodovým prílepením	021 Stavby	m2	97,70	5,63	550,07	676,58	676,58	587,70

Doska fasádna EPS 70 F hr. 50 mm	021 Stavby	m2	25,91	7,07	183,19	225,32	225,32	195,72
Doska XPS 300 hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	021 Stavby	m2	147,49	11,67	1 721,23	2 117,11	2 117,11	1 838,98
Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov polystyrénom bodovým prilepením	021 Stavby	m2	96,80	3,72	360,10	442,92	442,92	384,73
Doska XPS 300 hr. 160 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	021 Stavby	m2	98,74	40,54	4 002,76	4 923,39	4 923,39	4 276,58
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	1,12	46,08	51,75	63,65	63,65	55,29
Revízne dverka exteriérové, plastové, rozm. 300x300 mm	021 Stavby	ks	1,00	30,00	30,00	36,90	36,90	32,05
Revízne dverka exteriérové, plastové, rozm. 600x900 mm	021 Stavby	ks	1,00	60,00	60,00	73,80	73,80	64,10
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,08	43,80	3,64	4,47	4,47	3,88
Oplechovanie z hliníkového farebného Al plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 205 mm	021 Stavby	m	75,28	23,15	1 742,73	2 143,56	2 143,56	1 861,95
Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 205 mm	021 Stavby	m	75,28	21,00	1 580,88	1 944,48	1 944,48	1 689,03
Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 280 mm	021 Stavby	m	20,80	23,00	478,40	588,43	588,43	511,13

Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 340 mm	021 Stavby	m	111,60	26,93	3 005,39	3 696,63	3 696,63	3 210,99
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,48	92,22	44,54	54,79	54,79	47,59
Demontáž obloženia stien podkladových roštov, -0,00800t	021 Stavby	m2	106,50	1,67	177,86	218,76	218,76	190,02
Demontáž obloženia stien plastovými panelmi, veľ. do 1,5 m2, -0,02465t	021 Stavby	m2	106,50	3,00	319,50	392,99	392,99	341,36
Montáž rebrikov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	021 Stavby	m	12,43	15,00	186,45	229,33	229,33	199,20
Rebrik kovový na stenu a krytiny z profilovaného plechu vo farbe	021 Stavby	m	12,43	56,32	700,06	861,07	861,07	747,95
Demontáž oceľových rerikov	021 Stavby	m	7,66	4,00	30,64	37,69	37,69	32,74
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	3,18	62,27	197,96	243,49	243,49	211,50
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášťa					104 406,69	128 420,23	128 420,23	111 549,12

Zateplenie strešného plášťa		áno						
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášťa v m²		418,657 m²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	5,06	14,21	71,86	88,39	88,39	76,78
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,11	16,77	169,60	208,60	208,60	181,20

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	192,15	0,50	96,07	118,17	118,17	102,65
Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	1,01	80,00	80,88	99,48	99,48	86,41
Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	4,05	90,00	364,05	447,78	447,78	388,95
Poplatok za skládku - izolačné materiály (17 06), ostatné	021 Stavby	t	2,02	187,00	378,30	465,31	465,31	404,18
Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	3,03	130,00	394,42	485,14	485,14	421,40
Odstránenie povlakovej krytiny z asfaltových pasov na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	021 Stavby	m2	121,63	1,01	122,85	151,10	151,10	131,25
Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	021 Stavby	m2	194,32	1,08	209,87	258,14	258,14	224,22
Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,07	2 641,34	179,61	220,92	220,92	191,90
Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° samolepiacim asfaltovým pásom	021 Stavby	m2	370,66	5,13	1 901,48	2 338,81	2 338,81	2 031,55
Modifikovaný asfaltový pás samolepiaci pre hydroizoláciu striech, hr. 3,0 mm, PE	021 Stavby	m2	426,26	7,88	3 358,91	4 131,45	4 131,45	3 588,69
Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	021 Stavby	m2	194,32	6,37	1 237,83	1 522,53	1 522,53	1 322,51

Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	223,47	4,66	1 041,37	1 280,89	1 280,89	1 112,61
Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	021 Stavby	m2	495,57	7,06	3 498,74	4 303,45	4 303,45	3 738,09
Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	021 Stavby	ks	1 556,10	1,12	1 742,83	2 143,68	2 143,68	1 862,05
Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,80 mm, š. 1,6/2,05 m, izolácia plochých striech, sivá, FATRA IZOLFA	021 Stavby	m2	545,13	8,14	4 437,35	5 457,94	5 457,94	4 740,91
Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	021 Stavby	ks	1,00	6,79	6,79	8,35	8,35	7,25
Odvetrávací komín, výška 600 mm, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	1,00	61,00	61,00	75,03	75,03	65,17
Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	495,57	0,80	396,46	487,64	487,64	423,58
Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	569,91	1,43	814,97	1 002,41	1 002,41	870,72
Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	3,64	46,04	167,36	205,85	205,85	178,80
Odstránenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých lepenej z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0088t	021 Stavby	m2	90,72	1,46	132,45	162,91	162,91	141,51
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	72,78	1,92	139,74	171,88	171,88	149,30

Doska XPS 500 hr. 100 mm, pre extrémne zaťaženie, parkoviská, haly	021 Stavby	m2	74,24	16,82	1 248,68	1 535,88	1 535,88	1 334,11
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	113,29	2,15	243,57	299,60	299,60	260,24
Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 150 kPa, šedý polystyrén pre vyspádovanie plochých striech	021 Stavby	m3	22,89	126,56	2 896,33	3 562,48	3 562,48	3 094,46
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	232,59	3,18	739,62	909,73	909,73	790,22
Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	167,20	13,25	2 215,37	2 724,91	2 724,91	2 366,93
Doska EPS hr. 140 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	307,28	18,85	5 792,13	7 124,32	7 124,32	6 188,37
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	2,27	46,08	104,42	128,43	128,43	111,56
Demontáž potrubia odpadového alebo ventilačného do DN 100, -0,00667t	021 Stavby	ks	5,00	1,00	5,00	6,15	6,15	5,34
Montáž terasového vtoku so zvislým odtokom pre mPVC fóliové izolácie DN 150	021 Stavby	ks	7,00	13,10	91,70	112,79	112,79	97,97
Balkónový a terasový vpust, vertikálny odtok DN 150, pevná izolačná príruha, mriežka nerez	021 Stavby	ks	7,00	52,07	364,49	448,32	448,32	389,42
Montáž bezpečnostného prepadového strešného vtoku pre fóliové izolácie mechanicky kotveného DN 160	021 Stavby	ks	2,00	14,73	29,46	36,24	36,24	31,48

Strešný vtok bezpečnostný, vertikálny odtok DN 160, s nastaviteľným prepacom 28-68 mm	021 Stavby	ks	2,00	176,32	352,64	433,75	433,75	376,76
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,02	34,52	0,55	0,68	0,68	0,59
Montáž drevených stien a priečok z fošní, hranolov, hranolkov s prierezovou plochou 100 - 144 cm ²	021 Stavby	m	75,00	8,14	610,50	750,92	750,92	652,26
Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	021 Stavby	m ³	1,19	346,29	411,53	506,18	506,18	439,68
Montáž debnenia stien z hrubých dosiek hr. do 32 mm na záklopku, žalúziu alebo kratinami	021 Stavby	m ²	144,60	3,01	435,25	535,35	535,35	465,02
Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	021 Stavby	m ³	5,09	346,39	1 763,13	2 168,64	2 168,64	1 883,74
Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 20 mm	021 Stavby	m ²	31,33	23,61	739,70	909,83	909,83	790,30
Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného presahovaného	021 Stavby	m ²	299,80	2,92	875,43	1 076,78	1 076,78	935,32
Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	021 Stavby	m ³	8,10	346,39	2 804,03	3 448,95	3 448,95	2 995,85
Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0,01400 t	021 Stavby	m ²	354,24	1,57	556,16	684,07	684,07	594,20
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	8,25	64,07	528,64	650,23	650,23	564,81

Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	021 Stavby	m2	354,24	1,82	644,72	793,00	793,00	688,82
Demontáž žľabov pododkvp. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	021 Stavby	m	73,90	1,36	100,50	123,62	123,62	107,38
Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 125 mm	021 Stavby	m	31,74	47,07	1 494,00	1 837,62	1 837,62	1 596,21
Žľaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 280 mm	021 Stavby	m	75,28	52,00	3 914,56	4 814,91	4 814,91	4 182,35
Montáž kotlíka kónického z hliníkového farebného Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	021 Stavby	ks	6,00	11,91	71,46	87,90	87,90	76,35
Kotlík žľabový oválny lisovaný hliník farebný, rozmer 330/120 mm	021 Stavby	ks	6,00	18,02	108,14	133,02	133,02	115,54
Demontáž oplechovania ríms rš od 600 do 800 mm, -0,00395t	021 Stavby	m	8,50	2,09	17,77	21,85	21,85	18,98
Demontáž oplechovania ríms rš 900 mm, -0,00570t	021 Stavby	m	24,20	2,31	55,90	68,76	68,76	59,73
Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	021 Stavby	m	37,56	1,14	42,82	52,67	52,67	45,75
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,14	92,22	13,19	16,22	16,22	14,09
Bezpečnostné kotvy proti pádu zo strechy	021 Stavby	ks	16,00	110,00	1 760,00	2 164,80	2 164,80	1 880,40

Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	3,18	62,27	197,96	243,49	243,49	211,50
Spolu výdavky zateplenia strešného plášt'a					52 234,11	64 247,95	64 247,95	55 807,42

Výmena otvorových konštrukcií		áno						
Cieľová hodnota otvorových konštrukcií v m²		42,94 m²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV
Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	8,30	3,60	29,88	36,75	36,75	31,92
Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	021 Stavby	ks	1,00	1,70	1,70	2,09	2,09	1,82
Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2	021 Stavby	ks	8,00	1,38	11,04	13,58	13,58	11,80
Demontáž okien kovových, 1 bm obvodu - 0,005t	021 Stavby	m	76,80	6,58	505,34	621,57	621,57	539,91
Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06300t	021 Stavby	m2	4,31	22,96	98,84	121,58	121,58	105,60
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,76	16,77	62,97	77,45	77,45	67,28
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	71,35	0,50	35,67	43,88	43,88	38,11
Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	3,76	80,00	300,40	369,49	369,49	320,95
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	021 Stavby	m	57,60	1,82	104,83	128,94	128,94	112,00

Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 435 mm	021 Stavby	m	36,00	25,00	900,00	1 107,00	1 107,00	961,57
Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	71,20	18,00	1 281,60	1 576,37	1 576,37	1 369,27
Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	74,76	5,50	411,18	505,75	505,75	439,31
Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	74,76	1,80	134,57	165,52	165,52	143,77
Okno plastové dvojkrídlové s horizontálnym priečnikom OS+FIX, izolačné trojsklo	021 Stavby	m	71,20	62,00	4 414,40	5 429,71	5 429,71	4 716,39
Montáž dverí plastových, vchodových exteriérových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	8,30	20,00	166,00	204,18	204,18	177,36
Dvere plastové dvojkrídlové OS+O, plný panel	021 Stavby	m	8,30	102,41	850,00	1 045,50	1 045,50	908,15
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,17	51,88	60,70	74,66	74,66	64,85
Montáž strešného svetlíka manuálne otváracieho do plochej strechy	021 Stavby	ks	2,00	250,00	500,00	615,00	615,00	534,20
Bodový strešný svetlík, svetlosť 600x1100 mm, strešný otvor 900x1200 mm, obdĺžnikový tvar, izolačné trojsklo	021 Stavby	ks	2,00	200,00	400,00	492,00	492,00	427,36
Demontáž prekrytia svetlíkov všetkých typov, vrátane zasklenia, -0,21000t	021 Stavby	m2	11,50	10,00	115,00	141,45	141,45	122,87

Demontáž mreží pevných	021 Stavby	m2	4,30	5,00	21,52	26,48	26,48	23,00
Spolu výdavky otvorových konštrukcií					10 405,66	12 798,96	12 798,96	11 117,51

Vykurovací systém **nie**

Systémy chladenia a vetrania **nie**

Systémy prípravy teplej vody **nie**

Osvetlenie **nie**

Systémy merania a riadenia **nie**

Iné opatrenia úspory primárnej energie **áno**

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Pásová oceľ FT, bal 30 m, 5052 DIN 30X3.5	021 Stavby	M	110,00	6,52	717,20	882,16	882,16	766,26
Křížová svorka plochá/plochá, 256 S6 FT	021 Stavby	KS	20,00	5,23	104,60	128,66	128,66	111,76
Rozpojovací dielec, 233 8	021 Stavby	KS	20,00	5,38	107,60	132,35	132,35	114,96
Lišta potenciálov. vyrovnania, 1809	021 Stavby	KS	1,00	38,48	38,48	47,33	47,33	41,11
Kruhový vodič, RD 10-PVC	021 Stavby	M	50,00	5,62	281,00	345,63	345,63	300,22
Príložka, 156 K8-10 ST	021 Stavby	KS	40,00	5,23	209,20	257,32	257,32	223,51

Protipožiarna skrutková kotva, MMS+ P 6x50	021 Stavby	KS	80,00	3,37	269,60	331,61	331,61	288,04
Prepojovacia svorka, 5002 N-VA	021 Stavby	KS	6,00	5,40	32,40	39,85	39,85	34,62
Číselný štítok, 311 N-ALU 8-10	021 Stavby	KS	6,00	1,95	11,70	14,39	14,39	12,50
Kruhový vodič, RD 8-ALU	021 Stavby	M	190,00	5,02	953,80	1 173,17	1 173,17	1 019,05
Držiak vedenia, 177 55 M8	021 Stavby	KS	60,00	3,00	180,00	221,40	221,40	192,31
Strešný držiak vedenia, 165 MBG-8-10	021 Stavby	KS	125,00	4,42	552,50	679,58	679,58	590,30
Adaptér na strešný držiak, 165 MBG UH	021 Stavby	KS	125,00	1,26	157,50	193,73	193,73	168,27
Držiak vedenia, 177 30 M8	021 Stavby	KS	125,00	2,98	372,50	458,18	458,18	397,98
Pripájacia príchytka, 287	021 Stavby	KS	9,00	2,98	26,82	32,99	32,99	28,65
Svorkovnica, 324 S-FT	021 Stavby	KS	9,00	3,42	30,78	37,86	37,86	32,89
Svorka žľabu, 262	021 Stavby	KS	9,00	3,28	29,52	36,31	36,31	31,54

Rýchlo spojka, 249 B ST BP	021 Stavby	KS	40,00	4,85	194,00	238,62	238,62	207,27
Dilatačný diel, 172 AR	021 Stavby	KS	3,00	7,64	22,92	28,19	28,19	24,49
Koncový diel, 280 8-10	021 Stavby	KS	4,00	3,64	14,56	17,91	17,91	15,56
Zvodová tyč, 101 VL2000	021 Stavby	KS	9,00	56,91	512,19	629,99	629,99	547,23
Systém FangFix, F-FIX-16	021 Stavby	KS	9,00	48,51	436,59	537,01	537,01	466,46
Antikorózna páska, 356 50	021 Stavby	KS	2,00	13,13	26,26	32,30	32,30	28,06
Kompletné odstránenie pôvodného bleskozvodu -0,00063 t	021 Stavby	kpl	1,00	383,24	383,24	471,39	471,39	409,46
Spolu výdavky iných opatrení úspor primárnej energie					5 664,96	6 967,90	6 967,90	6 052,50

Energetický manažment	nie
-----------------------	-----

Monitoring prevádzkových údajov	nie
---------------------------------	-----

Kvalita vnútorného prostredia	nie
-------------------------------	-----

Debarierizačné opatrenia	nie
--------------------------	-----

Nabíjacie stanice elektromobility	nie
-----------------------------------	-----

Nový Európsky Bauhaus	nie
-----------------------	-----

Zelené opatrenia	áno
------------------	-----

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní ne hospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
---------------	------------------	----------------	-----------------	-------------------------------	---------------------------	---	--	---

Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	118,80	8,54	1 014,55	1 247,90	1 247,90	1 083,96
Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	35,64	1,17	41,70	51,29	51,29	44,55
Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	34,99	14,91	521,73	641,73	641,73	557,42
Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	10,50	1,47	15,43	18,98	18,98	16,49
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	153,79	2,04	313,74	385,89	385,89	335,20
Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	153,79	4,87	748,97	921,23	921,23	800,20
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	112,37	2,45	275,32	338,64	338,64	294,15
Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	112,37	31,26	3 512,81	4 320,76	4 320,76	3 753,12
Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	224,75	1,19	267,45	328,96	328,96	285,75
Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	112,37	30,00	3 371,22	4 146,60	4 146,60	3 601,84
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	41,42	4,78	197,98	243,51	243,51	211,52

Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	19,68	23,30	458,61	564,10	564,10	489,99
Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	35,43	17,28	612,21	753,02	753,02	654,09
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	52,91	59,43	3 144,50	3 867,74	3 867,74	3 359,61
Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	021 Stavby	t	11,81	18,28	215,89	265,54	265,54	230,66
Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	021 Stavby	t	83,43	19,78	1 650,25	2 029,80	2 029,80	1 763,14
Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,22	152,49	34,16	42,01	42,01	36,49
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 125	021 Stavby	m	15,29	1,01	15,44	18,99	18,99	16,50
Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 125, SN 10, dl. 1 m	021 Stavby	ks	16,06	19,22	308,58	379,55	379,55	329,69
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 150	021 Stavby	m	68,20	1,09	74,34	91,44	91,44	79,42
Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 10, dl. 1 m	021 Stavby	ks	71,61	28,38	2 032,29	2 499,72	2 499,72	2 171,32
Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	021 Stavby	ks	4,00	60,47	241,88	297,51	297,51	258,43

Šachtové dno prietochné DN 160x0°-90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	021 Stavby	ks	3,00	202,92	608,76	748,77	748,77	650,41
Šachtové dno zberné DN 160, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	021 Stavby	ks	1,00	231,04	231,04	284,18	284,18	246,85
Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	021 Stavby	ks	4,00	136,48	545,92	671,48	671,48	583,27
Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, dĺžka 375 mm, PVC-U	021 Stavby	ks	4,00	50,60	202,40	248,95	248,95	216,25
Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	021 Stavby	ks	8,00	15,57	124,56	153,21	153,21	133,08
Poklop liatinový štvorcový na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia B125	021 Stavby	ks	4,00	147,51	590,04	725,75	725,75	630,40
Montáž vsakovacieho bloku 1200x600x400 mm vrátane geotextílie	021 Stavby	m3	39,78	28,53	1 134,92	1 395,96	1 395,96	1 212,56
Vsakovací blok rozmer 1200x600x400 mm, pre vsakovanie dažďovej vody	021 Stavby	ks	130,00	52,17	6 782,10	8 341,98	8 341,98	7 246,06
Montáž filtračnej šachty k systému vsakovacích blokov 600 mm do výšky 2m s plastovým poklopom	021 Stavby	ks	1,00	29,54	29,54	36,33	36,33	31,56
Filtračno-usadzovacia šachta, DN 600, výška 2000 mm	021 Stavby	ks	1,00	951,56	951,56	1 170,42	1 170,42	1 016,66
Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	021 Stavby	m	83,49	1,99	166,15	204,36	204,36	177,51

Zabezpečenie koncov kanal. potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	021 Stavby	ks	7,00	270,00	1 890,00	2 324,70	2 324,70	2 019,29
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	233,33	41,93	9 783,42	12 033,60	12 033,60	10 452,70
Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	021 Stavby	ks	6,00	16,13	96,78	119,04	119,04	103,40
Lapač strešných naplavenín plastový z PP s otočným kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125, pohľadové diely z liatiny	021 Stavby	ks	6,00	147,90	887,40	1 091,50	1 091,50	948,11
Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	83,49	0,73	60,95	74,97	74,97	65,12
Fólia v m - voda, kanál	021 Stavby	m	83,49	1,50	125,24	154,04	154,04	133,80
Inžinierska činnosť	021 Stavby	kpl	1,00	1 000,00	1 000,00	1 230,00	1 230,00	1 068,41
Spolu výdavky NEB					44 279,81	54 464,16	54 464,16	47 308,97

Ochrana biodiverzity	nie
----------------------	-----

Ostatné okrem softvéru	nie
------------------------	-----

Softvér	nie
---------	-----

SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienok oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU	216 991,23	266 899,21	266 899,21
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor primárnej energie		266 899,21	266 899,21
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze		266 899,21	266 899,21

Podpora využívania OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou zásobovania energiou verejných budov

Zariadenia OZE - výroba elektriny	nie
-----------------------------------	-----

Zariadenia OZE - výroba tepla	nie
-------------------------------	-----

Uskladnenie energie z OZE	nie			
Monitor./optimal./riadenie spotreby energie	nie			
Ostatné	nie			
Softvér	nie			
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU		0,00	0,00	0,00
SPOLU Výdavky na OZE po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti			0,00	0,00
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze			0,00	0,00
Spolu Oprávnené výdavky za celý projekt - 2.1.2 + 2.2.2			266 899,21	266 899,21
				231 835,52

Upozornenia

Každá samostatná budova reprezentuje samostatnú hlavnú aktivitu uvedenú v ŽoNPF. Pre každú samostatnú budovu sa predkladá samostatná Projektová dokumentácia vrátane Energetického hodnotenia, samostatný rozpočet a samostatný výkaz výdavkov. V prípade potreby doplnenia ďalších výdavkov vložte riadky a ak relevantné skopírujte vzorce.

V časti rozpočtu "Ostatné" zadajte stavebné výdavky, ktoré nie je možné priradiť k predchádzajúcim častiam rozpočtu (zateplenie plášťa, strechy, výmena okenných konštrukcií). Napr. výdavky na modernizáciu príslušných rozvodov energie, ktoré nie sú zahrnuté v ostatných výdavkoch. Dbajte prosím na súlad údajov uvedených v Rozpočte s údajmi uvedenými vo formulári ŽoNPF, ako aj v ďalších prílohách ŽoNPF.